PHÒNG GD&ĐT  TP.TAM KY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN
	Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số: …./QĐ-NQ
	An Phú, ngày … tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
                      Thành lập Ban Hoạt động Giáo dục NGLL năm học 2022 - 2023
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGÔ QUYỀN
     Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 20 thuộc Điều lệ Trường Tiểu học được ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày 4/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục - Đào tạo;
    Căn cứ theo hướng dẫn của phòng Giáo dục Thành phố Tam Kỳ, Chương trình công tác đội của Hội đồng đội Thành phố Tam Kỳ;

   Căn cứ Kế hoạch, nhiệm vụ năm học  của Trường Tiểu học Ngô Quyền;

     Xét đề nghị của giáo viên Tổng phụ trách Đội.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Ban Hoạt động GDNGLL, năm học 2022 - 203 của Trường Tiểu học Ngô Quyền gồm các ông, bà có tên sau:
	1. Bà Trần Thị An
	- Hiệu trưởng

	: Trưởng ban

	2. Bà Trần Thị Mỹ Hạnh
3. Bà Huỳnh Thị Ái Nguyệt
	- PHT

- GV TPT Đội
	: Phó ban
: Phó ban

	4. Bà Nguyễn Hạnh Diễm
	- TT văn phòng
	: Thành viên

	5. Bà Trương Thị Đào
	- NV TV-TB
	: Thành viên

	6. Bà Trần Thị Tuyết Sương
	- NV Kế toán
	: Thành viên

	7. Các ông, bà TTCM
8. Các ông, bà thuộc Tổ  GV chuyên
	-  ACPT
- GV chuyên
	: Thành viên
: Thành viên

Điều 2. Ban Hoạt động GDNGLL có trách nhiệm xây dựng kế hoạch cả năm, tháng, tuần và tổ chức thực hiện theo kế hoạch, nhiệm vụ đề ra trong năm học. Trưởng Ban Hoạt động GDNGLL có trách nhiệm tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.
Điều 3. Các tổ, bộ phận có liên quan và ông, bà có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Tam Kỳ (để báo cáo);

- Như Điều 1 (để thực hiện);

- Lưu: VP.

	HIỆU TRƯỞNG

                Trần Thị An

PHÒNG GD&ĐT TP TAM KỲ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: …./KH-LĐ                                  An Phú, ngày     tháng 9  năm 2022
KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Công tác đội, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp

Năm học: 2022 - 2023

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2022 – 2023;
Nhằm đóng góp và hỗ trợ phong trào dạy - học cũng như các hoạt động khác của nhà trường ngày càng sôi nổi và đem lại chất lượng, hiệu quả cao, nay Ban hoạt động Giáo dục ngoài giờ lên lớp (HĐGDNGLL) đề ra kế hoạch hoạt động trong năm học này như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động GDNGLL nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh Tiểu học.

- Nhằm góp phần hoàn thành chỉ tiêu và nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

- Góp phần tạo không khí hoạt động và thi đua sôi nổi trong nhà trường.

II. Công tác trọng tâm

1. Tổ chức và đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Đảng cộng sản Việt Nam, về Bác Hồ kính yêu, 92 năm cống hiến và trưởng thành của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 82 năm hoạt động của Đội TNTP Hồ Chí Minh, Công ước Quốc tế về quyền trẻ em; Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

2. Đẩy mạnh các phong trào thi đua của Đội và Sao về các mặt học tập, tu dưỡng đạo đức, rèn luyên thể chất, góp phần giáo dục thiếu nhi trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ.

3. Phát động trong thiếu nhi các phong trào thi đua chào mừng các ngày Lễ lớn trong năm.

4. Thực hiện tốt Nghị quyết Liên tịch 02/NQ-LT của Hội đồng Đội TP Tam Kỳ về đổi mới phương thức, nội dung hoạt động của Đội thông qua các chương trình "Rèn luyện đội viên”, "Dự bị đội viên”, đẩy mạnh phong trào "Kế hoạch nhỏ”, "Bạn không đơn độc” ; “góp cây để có rừng” trong đội viên, sao nhi đồng góp phần xây dựng tốt công tác Đội.

5. Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, chăm sóc sức khoẻ và các hoạt động tình nguyện của Đội.

6. Tham mưu với lãnh đạo địa phương, nhà trường và cán bộ Đoàn tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Em nuôi khăn quàng đỏ”; xây dựng môi trường “xanh – sạch- đẹp”, trường học hạnh phúc…. thông qua các hình thức sinh hoạt Đội, phong trào thiếu nhi và hoạt động GDNGLL.

7. Tăng cường công tác giữ gìn vệ sinh trường lớp thông qua các hoạt động, các phong trào như: Trồng và chăm sóc hoa, cây xanh; “Nhặt rác sân trường”; “Vườn hoa em trồng” để xây dựng trường, lớp ngày càng xanh - sạch - đẹp - thân thiện - văn minh..
III. Công tác cụ thể
1. Đội TNTP Hồ Chí Minh

- Tổng phụ trách làm nhiệm vụ chuyên trách.

- Thành lập Chi đội phụ trách.

- Thực hiện tốt NQ 02/NQ-LT của HĐĐ và Phòng GD-ĐT Tam Kỳ.

- Thực hiện công văn số 391/KH-PGD về việc nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên TPT Đội và công tác Đội, HĐNGLL.

- Ban HĐGDNGLL lên kế hoạch cụ thể (tham gia đầy đủ các hoạt động do HĐĐ các cấp tổ chức)

- Có kế hoạch tổ chức các hoạt động Đội, Sao trong nhà trường thường xuyên, theo định kỳ và nhân các ngày lễ lớn.

2. Chi hội Khuyến học - Chữ thập đỏ

- Tham mưu với Hiệu trưởng thành lập chi hội Khuyến học - Chữ thập đỏ trong nhà trường.

- Các chi hội trưởng lên kế hoạch cụ thể cho từng tháng và cả năm học.

- Tham gia các hoạt động nhân đạo, từ thiện do hội Chữ thập đỏ phường, thành phố phát động.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục lòng nhân ái cho học sinh, tham gia mua tăm ủng hộ Hội người mù, tham gia xây dựng nhà Đại đoàn kết, xây dựng quỹ vì bạn nghèo, ủng hộ nạn nhân chất độc màu da cam, ủng hộ đồng bào bị bão lụt, ...

- 100% hội viên tham gia tốt công tác Hội.

3. Công tác văn thể mĩ và các hoạt động ngoại khoá

- Tham mưu với Hiệu trưởng thành lập Ban văn nghệ.

- Có kế hoạch tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao như: các giải Thể thao cấp Trường và thành phố, tham gia văn nghệ nhân các ngày lễ lớn, ....

- Tổ chức tốt các hoạt động ngoại khoá: Nói chuyện dưới cờ nhân các ngày lễ lớn (20/10, 20/11, 22/12, 3/2, 8/3, 29/3, 30/4, 19/5, ...)

- Tổ chức thi: “Tìm hiểu Luật An toàn giao thông”; “Tuyên truyền ngoại khóa theo chủ đề”; “ học tốt môn Tiếng Anh”; “Tiếng hát tuổi học trò – hát đệm các bài trống đội”; “Kể chuyện theo sách”; “Nét đẹp đội viên -Búp măng xinh”; “Hội diễn Văn nghệ”….

- Tổ chức cho học sinh và giáo viên tham gia tốt các buổi vệ sinh trường lớp; trồng, bảo vệ và chăm sóc cây xanh trong sân trường.

IV. Kế hoạch từng tháng
	Tháng
	Chủ điểm
	Nội dung trọng tâm
	Thời gian thực hiện
	Người thực hiện
	Lực lượng cùng tham gia

	Tháng 9/2022
	Chào năm học mới - Vui khoẻ, an toàn
	- Khai giảng năm học mới.

- Tổ chức Trải nghiệm “Vui hội trăng rằm”.
- Phát động Tiêm vacxin –Covid 19
- Tuyên truyền rửa tay với xà phòng
	5/9/2022
13/9/2022
15/9/2022
28/9/2022
	Lãnh đạo-TPTĐ
	Toàn trường

	Tháng 10/2022
	Chăm ngoan, học tốt
	- Phát động Tuần lễ học tập suốt đời

- Tập huấn công tác Đội cho ACPT – BCH Liên đội - CLB.

- Tổ chức trải nghiệm ATGT. Phát thanh nhân ngày 20/10.
 - Tổ chức Đại hội Chi đội. Đại hội Liên đội
	3-7/10/2022
10/10/2022
15-16/10
22/10/2022
	Ban hoạt động GDNGLL
TPT-ACPT
	GV và HS 2 điểm trường
GV - HS

	Tháng 11/2022
	Tôn sư, trọng đạo
	-  Sinh hoạt Tổ chức Lễ Tri ân ngày 20/11
- Tham gia hội thi “Nét đẹp thầy trò”, làm Poster, thơ, sưu tầm ảnh…
- Thực hiện công trình Măng non “Ngôi nhà kế hoạch nhỏ”.
- Tập huấn An toàn dưới nước, tổ chức tuyên truyền các bệnh về Mắt
	17/11/2022
18/11/2022
19/11/2022
24/11/2023
	Ban hoạt động GDNGLL

Bộ phận y tế - chi hội CTĐ
	Toàn trường

	Tháng 12/2022
	Nguồn cội
	- Tổ chức nói chuyện truyền thống 22/12.
- Tham quan trải nghiệm Địa chỉ đỏ.

- Hoạt động trải nghiệm: viết thư gởi chú bộ đội nhân ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam 22/12.
	14/12/2022
21/12/2022
20/12/2022
	Lãnh đạo-TPT – CHI ĐOÀN
	-Khối 4

-Toàn trường

	Tháng 01/2023
	Mừng Đảng- Mừng xuân
	- Hoạt động trải nghiệm: Mùa xuân là Tết trồng cây năm 2023.

- Tổ chức kết nạp Đội viên đợt I.

- Tổ chức hoạt động trò chơi dân gian.

- Tổ chức phong trào nuôi heo đất “ Bạn không đơn độc”

	09/01/2023
09/01/2023
20/01/2023
03/02/2023

	Ban hoạt động GDNGLL – Công đoàn – chi đoàn

	Toàn trường

	Tháng 02/2023

	Tháng 3/2023
	Chung tay xây dựng Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn
	- Tổ chức Ngày hội trải nghiệm sáng tạo. “Ngày hội thiếu nhi vui khỏe”; Nghi thức Đội, múa sân trường. “Phiên chợ quê”.
- Phát thanh Măng non mừng thành thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3
- Kết nạp Đội viên đợt II.
	24-25/3/2023
	Lãnh đạo-TPT- Bí thư Đoàn
	Toàn trường

	Tháng 4/2023
	Hành trình non sông
	- Tổ chức hoạt động trải nghiệm với sân chơi “Em yêu lịch sử Việt Nam”. Nhân ngày sách Việt Nam 21/4.
- Tuyên truyền, giáo dục ngày non song thống nhất. Sưu tầm phim, ảnh, tư liệu về 30/4.
	21/4/2023
28/4/2023
	TPT Đội, GVCN, Đoàn TN
	Đội viên

	Tháng 5/2023
	Sáng mãi niềm kính yêu
	- Tổ chức hoạt động trải nghiệm “Bữa cơm tri ân” nhân ngày thành lập Đội 15/5.
- Tổ chức cho HS trải nghiệm, tham quan Đại hội CNBH năm 2023
	15/5/2023
19/5/2023
	TPT Đội, GVCN, Đoàn TN
	BCH LIÊN ĐỘI- Đội viên, nhi đồng

Nơi nhận:                                                                                         Người lập
- BGH nhà trường (để báo cáo)                                                                                 TPT
- Ban HĐGDNGLL (để thực hiện);
- Liên đội (để thực hiện);
- GVPT các lớp (để thực hiện);
- Lưu: HS HĐNGLL                                                                   Huỳnh Thị Ái Nguyệt
                                                     HIỆU TRƯỞNG
                                                   Trưởng ban
                                                 Trần Thị An
PAGE
4